Fr. Rogerius de S. Ivone Anglus, sacrae theologiae doctor, suum rarum ingenium potissimum exercuit in confutandis suae aetatis haereticis. Florebat an. 1420. Quae scripsit vide apud Ossinger pag. 487.

Fr. Rogerius de Lavello, Apulus, insignis sacrae theologiae doctor, et celeberrimus concionator, et sacrae Scripturae professor, florebat circa an. 1448. Reliquit Postillam in librum Sapientiae.

Fr. Salimbenus de S. Genesio, quem alii dicunt de Monte Sancto, Picenus, a Pamphilo laudatur eximii concionatoris nomine, qui doctrinam evangelicam in omnibus fere Italiae urbibus seminavit. Florebat an. 1437 quo erat Vicarius generalis conventus Vallis-Magnentis.

Fr. Simon Tornaquinci, nobilis Florentinus, sacrae theologiae Mag. a pueritia apud nostrates pie sancteque institutus, cum vitae probitate bonarum artium studia conjunxit, evasitque in primis egregius concionator. Scripsit sermones quadragesimales, et vitam S. Matris Monicae ex confessionibus S. P. Augustini collectam. Obiit Florentiae an. 1429. [p. 442]

Fr. Thomas Constabilis, Anglus, sacrae theologiae Mag. an. 1433 erat familiaris et consiliarius D.D. Episcopi Aurelianensis, qui erat DD. Joannes Scotus.

Fr. Theodoricus Urias, Germanus, egregium librum scripsit de Consolatione Ecclesiae, qui postea Argentinae praelo excusus fuit, et Coloniae an. 1488. In hoc libro summam collegit historiae Concilii Constantiensis, cui ipsemet magno Ecclesiae bono interfuerat. Florebat circa annum 1419.

Fr. Velascus Lusitanus an. 1431 erat confessarius filii Regis Portugalliae, et cum eo residebat.

LIV

DE MULIERIBUS SANCTITATE CLARIS ORDINIS EREMITARUM S. P. AUGUSTINI

AB AN. 1400 AD 1450 - P. 442

B. Bartholomaea Albizesca ita in Martyrologio Aug. ad diem 4 Januarii commendatur: Senis apud Ilicetum felix obitus Beatae Bartholomeae Albizesca, quae orta e nobili genere in matrimonium data est Troliardo de Ptolomaeis, claris orto natalibus, post cujus obitum induta a nostris Ilicetanis habitu eremitico tertii Ordinis, tanto erga Deum amore inundabatur, ut vel ore vel corde dulcissimum Nomen Jesu proferens, animam videretur exhalare, amitaque et magistra adolescentem D. Bernardinum hoc sanctum et terribile Nomen Jesu docuit venerari. Tandem cum fuisset religiosae vitae valde observatrix, fuerat enim in oratione continua, in carnis mortificatione, etsi in senili aetate admirabilis, in humilitate erga Deum et homines insignis, innumeris cumulata meritis cursum vitae feliciter consummavit, an. 1402 die 4 Jan. annos nata 90.

Soror Francia Senensis anno 1432 erat Priorissa perpetua nostratum Mantellatarum Florentiae. Successit Sorori Catharinae Adimari Florentinae, quae erat Priorissa an. 1431.

Venerabilis Joanna de Ostia Tiberina, Tertiaria Ordinis nostri erga S. Matrem Monicam pietate, et

devotione flagrans circa an. 1429 nostrates excitavit ut a Martino V ejusdem S. Matris Monicæ exuvias peterent, easque Romam transferendas curarent. Nulli umquam nupta, caste et sancte omnem aetatem suam ad longos jam annos perduxit. Ex Elssio pag. 321.

Soror Margarita Thomai nostratis Ven. Bartholomæi Thomai germana, cum magno sanctitatis nomine floreret, 1431 Romæ fundavit Mantellatarum Augustinensium collegium. Erat anno 1448 reatrix et gubernatrix earumdem Mantellatarum, quæ dum ipsa adhuc inter vivos degebat communem in eadem domo vitam agebant.

Soror Maria de Curtiis, uxor quondam D. Poncelli Orsini, nostri Ordinis Mantellata anno 1439 nostratibus Mantellatis quasdam Romæ domos donavit ut in iis Mantellatarum reclusorium instituerent sub regimine nostratis Ven. Fr. Caesarii Orsini. Degebant tunc in illo reclusorio Soror Caecilia Antonii Romanelli de Galeria, et Sorores Anastasia et Augustina Scalibasti Romanae.

B. Michaelina Ariminensis Mediolanum pro quibusdam suis negotiis profecta, ibidem in monasterio S. Marthæ inter Augustinenses Sorores hospitium sibi delegit, atque interdum Augustiani Instituti amore capta, ejusdem Ordinis monasterium in patria fundandi consilium iniit. Quamobrem Ariminum reversa, viri venia obtenta, qui et ipse mundum relinquens vitæ eremiticæ [p. 443] se mancipavit, propositum sibi monasterium aedificavit, in eoque caeterarum sororum priorissa multis annis mirum effudit suæ sanctitatis odorem, anno 1438 a Magistratu Patavino evocatur ut moniales Ord. S. Benedicti in monasterio S. Matthiæ degentes ad regularis observantiæ normam reduceret, cumque id egregie præstitisset, donatum illi fuit hospitale caecorum de Bethleem, in quo D. Pallans Strozzi Florentinus monasterium erexit, atque ad hoc ipso e suo Ariminensi monasterio an. 1441 moniales deduxit. Post obitum miraculis claruisse fertur. Hanc noster Herrera eandem esse arbitratur quam noster Angelus Portenarius Michaelinam Papiensem appellat, asserens illam fuisse in urbe Ariminensi quasi generalem gubernatricem totius Congregationis Monialium Augustinensium strictioris observantiæ, de qua inferius sermonem instituemus. B. Michaelinæ corpus e S. Augustini monasterio ab ipsamet non longe a S. Andreae porta urbis Ariminensis fundato, a Præriorissa Seraphina, quæ hoc relicto S. Sebastiani monasterium aedificavit, in illud cum caeterarum Sororum exuviis asportavit, atque Eremitarum vexillo posthabito, Canonorum Regularium Ordinis S. P. Augustini Institutum admisit anno 1464. Hinc factum est ut nostra B. Michaelina post obitum Canonissa ex Eremitana evaserit. Aliqui scriptores arbitrantur binas fuisse Beatas Michaelinas Augustinenses, unam nempe de Arimino, et alteram de Papia.

Venerabilis Soror Vannuccia, sive Vannotia, Romana, Ven. Margaritæ Thomai discipula cum acerbissimis viscerum doloribus excrucietur, petiit aliquas S. M. Monicæ reliquias, quibus obtentis, statim liberata fuit. Florebat eodem tempore, quo præfata Ven. Margarita, id est circa an. 1448.

LV

DE ORIGINE CONGREGATIONIS MONIALIUM AUGUSTINIENSIVM

SUB TITULO SS. ANNUNTIATAE - p. 443

Tres piæ matronæ Venetiis simul in quadam domo conviventes quotidie pietatis operibus operam dabant, profitentes supra omnia magnam devotionem erga Dominam Nostram ab Angelo Annuntiatam. Cogitantes monasterium ibidem erigere sub Regula, et Instituto S. P. Augustini, atque titulo SS. Annuntiatæ, prius voluerunt ad sacram Lauretanam aedem visitandum sese conferre. Cum autem Maceratae Romam versus post sanctam Deiparæ domum veneratam ituræ in publico hospicio commorarentur forte fortuna socias habuerunt quatuor alias dominas Papienses, quæ illis

patefecerunt ipsarum pium desiderium fundandi in patria urbe monasterium sub invocatione SS. Annuntiatae. Papiensibus sese Venetae matronae adungere statuerunt, ac proinde simul collatis consiliis, viribus, et opibus an. 1408 inchoarunt Papias monasterium Augustinianum strictioris observantiae sub praefato titulo SS. Annuntiatae, et aliud postea extruxerunt Dertonae an. 1419, atque tertium Placentiae 1430. Ipsarum autem observantiae adhaeserunt deinde Augustinianae Vogherae an. 1454, et Cremonae an. 1494. Papienses fundatrices fuerunt Isabela, Carnecia, Joanna Stanga, Michaelina Gundini, et germana ejus soror Margarita Gundini; Venetae autem fuere Dorothea Morosini, Eleonora Contarini, et Veronica Duoda. Praefatam Michaelinam Gundini quae inter omnes [p. 444] alias praedictas matronas primum locum in omnibus ejusdem nascentis congregationis negotii semper tenuit, quaeque insuper Generalissa evasit, a Torelio tom. 6, pag. 409, ad an. 1407 eadem censetur esse ac B. Michaelina Ariminensis, quae etiam Papiensis nuncupata fuerit eo quia in illa civitate monasterium SS. Annuntiatae fundavit. An. 1446 per Apostolicam Bullam emanatam apud S. Petrum sub die 28 Decembris ad instantiam *dilectarum in Christo filiarum Elisabeth de Rainectiis Priorissae, et sororum domus dell'Annuntiata Papiensis Ordinis S. Augustini...* ad omnem summovendum haesitationis scrupulum declaravit *Priorissam et Sorores dictas, domum necnon singula alia loca jam acquisita et in futurum acquirenda hujusmodi Ordinis (Augustiniani) fuisse et esse etc.*

LVI

DE TRANSLATIONE CORPORIS S. MATRIS MONICAE - P. 444

Haec translatio ita celebratur in Aug. Martyrologio sub die 9 Aprilis: Romae translatio corporis S. Monicæ bis matris S. P. Augustini, quod ex Ostia Tiberyna, ubi fere per mille et viginti annos jacuit in Ecclesia S. Aureae, agente Martino V Pontifice Maximo, Maphaejo Vegio Laudensi, B. Augustino de Roma Generali, et Sacrista Petro Assalbito Episcopo Electensi, et ven. Antonio de Fano Alphonsi V Aragoniae Regis confessorio et legato ministrantibus in Urbem translatum est, et primo in Ecclesia S. Tryphonis collocatum multis erga aegrotos claruit prodigiis, et postea in templo S. P. Augustini maxima cum pompa repositum est. Facta fuit hujusmodi translatio anno 1430 in Dominica Palmarum, quae tunc temporis incidit in diem 9 Aprilis, *ut simul ambos*, verba sunt praefati Martini V, *Augustinum, et Monicam filii Augustini, filiique Monicæ, Augustino in Italiam revocato religiosa pietate servarent.* Idem Summus Pontifex ea occasione in templo S. P. Augustini publice analogum sermonem habuit, quem typis editum nostrates scriptores referunt.

De hujusmodi S. Matris exuviarum translatione ita legitur apud nostratam Herreram tom. I sui Alph. Aug. pag. 382: Misit Deus in mentem cujusdam Joannae religiosissimae foeminae, quae nulli unquam nupta, caste et sancte per omnem aetatem suam, ad longos jam annos productam, ex proposito semper ita vixerat, ut persuaderet Fratribus Augustinensibus, qui Romae habitabant, solliciteque admodum et frequens rogabat eos ut corpus beatissimae Monicæ, quod certo apud Ostia Tiberyna sub altari S. Aureae conditum esse a multis grandioribus natu, et majoribus suis saepe audierat, receptum, translatumque in urbem irent. Tandem visum est eis, qui regimen aliorum habebant, ne desiderium pudicissimae foeminae omnino negligenter. Itaque Pontificem adeunt, rem exponunt, rogant, supplicant. Suscipiensque eos, audiensque libenter Pontifex, annuit plene honestissimis eorum votis. Hac via, hoc ordine Deus piissimam matrem nepotibus, licet dormitantibus, sed ad foeminae vocem excitatis, restituit.... Deprompta sunt haec verba ex historia translationis S. Monicæ Maphaei Vegii Datarii Martini V, quam noster Paulus Bergomensis typis evulgavit anno 1479. Libet autem hic in medium proferre particulam sequentem decreti SS. Domini Papae Martini V emanati [p. 445] die 27 Aprilis an. 1430, quo praefatam reliquiarum S. Matris Monicæ translationem ratam habuit, et confirmavit: Nuper siquidem, verba sunt laudati Summi Pontificis, Venerabili Fratri nostro Episcopo Electensi Apostolicae Capellae Sacristae, et Confessori nostro pro parte dilectorum filiorum Augustini de Roma Prioris Generalis, et universorum Fratrum Ordinis Eremitarum S. Augustini, cujus ipse Episcopus etiam professor existit, Nobis supplicante

corpus Beatae Monicae Sancti Augustini Matris ex certis piis respectibus, et causis, praesertim quia corpus dicti Sancti ipsius Ordinis fundatoris, in quadam Ecclesia Papiensi dicti Ordinis venerabiliter reconditum existit, a loco civitatis nostrae Ostiensis, ubi sepultum et reconditum fuerat, ad Ecclesiam domus Fratrum dicti Ordinis de urbe transferendi et sepeliendi licentiam concessimus. Cujus concessionis auctoritate praedictum corpus in dicta Ecclesia debitis caeremoniis, condigna reverentia die nona Aprilis, quae fuit Dominica Palmarum, translatum et reconditum extitit. Nos itaque Episcopi, Prioris, et fratrum praedictorum devotionem, hujusmodi religiosi personis convenientem approbantes atque considerantes quod ob translationem praedictam de sanctitate hujusmodi corporis major apud Christifideles notitia haberi potest, quam si in quovis loco reconditum fuisset, translationem, et repositionem hujusmodi ratas habentes et gratas, eas ex certa scientia, Apostolica auctoritate tenore praesentium confirmamus etc. De hac translatione habetur in Ordinis Breviario sacrum, propriumque officium ad praefatum diem 9 Aprilis.

LVII

RES ORDINIS VARIE AB ANNO 1400 AD 1450 - p. 445

Bonifacius IX per Bullam Apostolicam emanatam **die 8 Novembris an. 1401** concedit *quod* perpetuis futuris temporibus tam Generali, quam cuilibet Provinciali Ordinis Fratrum Eremitarum S. Augustini secundum morem, et instituta ejusdem Ordinis, in quibuscumque provinciis constitutis, tam praesentibus, quam futuris sit licitum ac permissum quascumque mulieres (si alias sit idoneae, et aliquod impedimentum canonicum non obsistat) quae habitum regularem praedicti Ordinis, ad instar Mantellatarum seu Pinzocherarum Ordinum Fratrum Minorum ac Praedicatorum, habere voluerint, et gestare, tam virgines, et matronas, quam viduas, in Mantellatas, seu Pinzocheras dicti ordinis Eremitarum recipere, et admittere, ac earum singulis habitum regularem, ac regulam ejusdem Ordinis Eremitarum, ad instar hujusmodi Mantellatarum, seu Pinzocherarum Ordinum Fratrum Minorum, ac Praedicatorum praefatorum, prout secundum Deum saluti animarum earundem visum fuerit salubrius expedire, etiam exhibere etc....

An. 1400 in Capitulo gen. Aquilae in diebus Pentecostes celebrato inter alia definitum fuit quod *quando dicitur Te Deum laudamus omnes Fratres inclinant se in versu Te ergo quaesumus tuis famulis subveni* etc. *quemadmodum inclinant se in Credo ad incarnatus est* etc. Item statutum fuit quod *quaelibet provincia Ordinis pro subsidio expensarum* factarum, et faciendarum pro libertate, et manutentione [p. 446] sacri conventus Beatissimi Patris nostri Augustini de Papia solvat ducatos sex quolibet anno ipsius triennii immediate sequentis...